
 

 

COMUNE  DI 
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO  

(Provincia di Bologna) 
 

Via Roma, 39 - 40048 S.BENEDETTO V.S. ( BO)    Tel . 0534 /  95026 -  FAX  0534.95595 
c.f.  80014530374 – urp.sambro@cosea.bo.it -  

 
 
 

DECRETO N.  5 
 

 
OGGETTO: EROGAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO AI RESP ONSABILI DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA  - ANN0 2010. 
 
 

IL SINDACO 
 

RICHIAMATE le deliberazioni di G.C. n. 33 del 22.03.2010 e n. 34 del 07.04.2010, con le 
quali sono state rispettivamente assegnate le risorse finanziarie ai Responsabili di Area ed il 
piano dettagliato degli obiettivi da raggiungere entro l’anno; 

 

VISTO  il proprio decreto n. 11 del 31.12.2009 con il quale sono stati nominati, per l’anno 
2010, i Responsabili di Area, nonché incaricati delle posizioni organizzative, come sotto indicati, 
in considerazione della complessità organizzativa e gestionale di ciascuno ed appartenenti alla 
Cat. D; 

 

DATO ATTO  che la struttura organizzativa dell’ente, riferita all’anno in corso, è articolata 
in 4 aree, e precisamente: 

♦ Area amministrativa e servizi alla persona; 
♦ Area economico-finanziaria; 
♦ Area tecnica; 
♦ Area vigilanza; 

 

CONSIDERATO  che essendo il servizio di vigilanza svolto in convenzione con il Comune 
di Castiglione dei Pepoli, la rispettiva posizione organizzativa viene rivestita da funzionario di 
quest’ultimo Comune, e pertanto i responsabili titolari di posizione organizzativa appartengono 
alle prime tre aree; 

 

RICHIAMATA  la delibera di G.M. n. 162 del 13.12.2003, integrata con delibera n. 38 del 
10.04.2004, modificata con deliberazione G.C. nr. 12 del 8 marzo 2010  con la quale  sono stati 
approvati i criteri generali per l’individuazione e la graduazione della retribuzione di posizione e 
di risultato, nonché la metodologia di valutazione della posizione e dei risultati degli incaricati di 
P.O. 

 
VISTA la proposta redatta dal Segretario comunale, in qualità di Presidente del Nucleo di 

Valutazione, in data 19 agosto 2011 in merito alle attività svolte da ciascun responsabile di Area, 
edagli obiettivi conseguiti nell’anno 2010, assegnati con il Piano dettagliato degli obiettivi di cui 
alla predetta delibera, che si è espresso a mezzo di un giudizio motivato sulla base delle relazioni 
dei singoli responsabili, nelle schede trasmesse ed ha proposto il relativo punteggio; 

 
 



 

 
 

DECRETA 
 
1. DI CORRISPONDERE, per l’anno 2010, l’indennità di RISULTATO  ai sottoelencati 

funzionari i seguenti importi, a fianco di ciascuno indicati, giusta deliberazione G.C. nr. 
12/2010: 

 
 
RESPONSABILE 

 
AREA 

Retribuzione 
di posizione 
Anno 2010 

Percentuale sulla 
retribuzione di 
posizione 

Punteggio 
conseguito 

Retribuzione 
di risultato 
anno 2010 

 
Dott. Paolo Barbi 
 

I 
Amministrativa 

 
€ 9.000,00 

 
15% 

 
€ 1.350,00 

 
   100% 

 
€ 1.350,00 

 
Rag.Bruno Brusori 

II 
economico 
finanziaria 

 
€ 8.000,00 

 
15% 

 
€ 1.200,00 

 
    95% 

 
€ 1.140,00 

 
Geom.  
Moreno Santarini 

 
III 

Tecnica 
 

 
€ 9.000,00 

 
15% 

 
€ 1.350,00 

 
   95% 

 
€ 1.282,50 

 
 
2. DI AUTORIZZARE l’ufficio personale ad effettuare le liquidazioni degli importi spettanti 

della retribuzione di risultato ai sopra indicati Responsabili. 
 

San Benedetto Val di Sambro, lì  18 Ottobre 2011 
 

IL SINDACO  
Gianluca Stefanini  

 
 
 
Ricevuta 
 
___________________________ 
 
___________________________ 
 
___________________________ 
 
___________________________ 


